ГЛАВА ВЕРХНЕСАДЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Верхняя Салда

О комиссии при главе Верхнесалдинского городского округа
по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского городского

округа важнейших целевых показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа, установленных

Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года»

В целях реализации на территории Верхнесалдинского городского округа
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации
на период до 2024 года», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
городского округа, Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию при главе Верхнесалдинского городского округа
по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского городского
округа важнейших целевых показателей социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года».

2. Утвердить Положение о Комиссии при главе Верхнесалдинского
городского округа по мониторингу достижения на территории
Верхнесалдинского городского округа важнейших целевых показателей
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа,
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года

2

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года» (прилагается).

3. Утвердить состав Комиссии при главе Верхнесалдинского городского
округа по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского
городского округа важнейших целевых показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года» (прилагается).

4. Признать утратившими силу постановление главы Верхнесалдинского
городского округа от 21.01.2013 № 1 «О Комиссии при главе
Верхнесалдинского городского округа по мониторингу достижения целевых
показателей социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа» (в редакции постановлений главы Верхнесалдинского
городского округа от 30.12.2016 № 34, от 05.04.2019 № 12, от 16.10.2019 № 24).

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http:/v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Верхнесалдинского городского округа
от № J ________
«О Комиссии при главе
Верхнесалдинского городского округа по
мониторингу достижения на территории
Верхнесалдинского городского округа
важнейших целевых показателей
социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа,
установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 года
№ 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до
2024 года»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии при главе Верхнесалдинского городского округа

по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского городского
округа важнейших целевых показателей социально-экономического

развития Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Комиссии
при главе Верхнесалдинского городского округа по мониторингу достижения
на территории Верхнесалдинского городского округа важнейших целевых
показателей социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа, установленных Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее - Комиссия),
порядок ее формирования, полномочия членов Комиссии, порядок организации
и обеспечения деятельности Комиссии.

2. Комиссия является координационным органом, образованным в
целях совершенствования деятельности по обеспечению достижения в
Верхнесалдинском городском округе показателей, установленных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до

4

2024 года» (далее - целевые показатели социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, Свердловской области, а также настоящим
положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

4. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение вопросов, касающихся динамики целевых

показателей социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа, а также способов и этапов их достижения;

2) оценка эффективности мер, направленных на решение задач в сфере
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа и
подготовка предложений по их совершенствованию;

3) рассмотрение итогов выполнения мероприятий по достижению
значений (уровней) показателей, предусмотренных перечнем показателей,
направленных на достижение целевых показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа;

4) повышение качества предоставления муниципальных услуг
(функций), предоставляемых администрацией Верхнесалдинского городского
округа;

5) расширение перечня услуг, предоставляемых
многофункциональным центром;

6) проведение мониторинга - поддержание в актуальном состоянии
сведений об оказываемых муниципальных услугах (функциях),
опубликованных в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

7) обеспечение ежеквартальной отчетности в разделе «Мониторинг
государственных и муниципальных услуг» в АСУ ИОГВ;

8) рассмотрение и утверждение технологических схем предоставления
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией
Верхнесалдинского городского округа.

5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет
право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые
информацию и материалы от структурных подразделений администрации
Верхнесалдинского городского округа, функциональных (отраслевых) органов
администрации Верхнесалдинского городского округа, организаций,
объединений;

2) приглашать на свои заседания и заслушивать представителей
структурных подразделений администрации Верхнесалдинского городского

5

округа, функциональных (отраслевых) органов администрации
Верхнесалдинского городского округа, организаций, объединений.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,
заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря Комиссии и
членов Комиссии.

7. Председателем Комиссии является глава Верхнесалдинского
городского округа.

8. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
главы Верхнесалдинского городского округа.

Глава 4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

9. Председатель Комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
2) созывает заседания Комиссии;
3) утверждает повестки заседаний Комиссии;
4) определяет порядок ведения и ведет заседания Комиссии;
5) подписывает документы, подготовленные Комиссией.
10. Заместитель председателя Комиссии:
осуществляет полномочия председателя Комиссии в случае его

отсутствия.
11. Секретарь Комиссии:
1) контролирует своевременное представление материалов и документов

для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
2) ведет протоколы заседаний Комиссии;
3) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии;
4) выполняет поручения председателя Комиссии.
12. Члены Комиссии могут вносить предложения по проектам повесток

заседаний Комиссии, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на
заседаниях Комиссии вопросов, выступать на заседаниях Комиссии.

13. Делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам
не допускается.

14. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании
он обязан заблаговременно известить об этом ответственного секретаря
Комиссии. При этом член Комиссии вправе изложить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до
участников заседания Комиссии и отражается в протоколе.

6

Глава 5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

15. Основной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии,
которые проводятся по мере необходимости.

16. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение
текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь.

По решению председателя Комиссии заседание Комиссии может
проводиться в заочной форме.

17. Комиссия может принимать решения на заочном голосовании путем
письменного опроса ее членов, проведенного по решению председателя
Комиссии.

Материалы для проведения заочного голосования направляются
секретарем Комиссии в адрес членов Комиссии посредством электронной
почты, системы электронного документооборота «1-С: Предприятие».

18. Члены Комиссии в течение трех рабочих дней, следующих за днем
поступления материалов для заочного голосования посредством электронной
почты, системы электронного документооборота «1-С: Предприятие», или в
иной срок, установленный при направлении указанных материалов,
представляют секретарю Комиссии в письменной форме свои мнения («за»,
«против» или «воздержался») по вопросам, вынесенным на заочное
голосование.

19. Непредставление членами Комиссии в указанный срок в
письменной форме своих мнений считается выражением согласия на принятие
положительных решений Комиссии по вопросам, вынесенным на заочное
голосование.

Обобщение поступивших в письменной форме мнений членов Комиссии
и определение итогов заочного голосования осуществляет секретарь Комиссии.

20. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его
поручению заместитель председателя Комиссии.

21. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины членов Комиссии.

22. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов
Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

23. Решения Комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

Для реализации решений Комиссии могут приниматься постановления и
распоряжения главы Верхнесалдинского городского округа, постановления и
распоряжения администрации Верхнесалдинского городского округа,
выполняться поручения главы Верхнесалдинского городского округа.

7

Организационное, правовое и техничегк-np
Комиссии осуществляется отделом пп ечение деятельности
Верхнесалдинского городского округа экономике администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Верхнесалдинского городского округа
от Ж-tP/ / / ! / /  № 3 _____________
«О Комиссии при главе
Верхнесалдинского городского округа по
мониторингу достижения на территории
Верхнесалдинского городского округа
важнейших целевых показателей
социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа,
установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 года
№ 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до
2024 года»

СОСТАВ
Комиссии при главе Верхнесалдинского городского округа по

мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года»

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель Комиссии

начальник отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского
городского округа, заместитель
председателя Комиссии

главный специалист отдела по
экономике администрации
Верхнесалдинского городского округа,
секретарь Комиссии

8

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа

1. НОСКОВ
Константин Николаевич

2. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

3. ФИЛИМОНОВА
Татьяна Петровна

Члены Комиссии:

4. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

9

5. ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

6. ДУШИН
Андрей Борисович

7. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

8. МАТВЕЕВА
Татьяна Андреевна

9. МИХАЙЛОВ
Алексей Петрович

по управлению социальной сферой

- начальник Управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа
по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и
землепользования администрации
Верхнесалдинского городского округа

- руководитель аппарата администрации
Верхнесалдинского городского округа

начальник отдела по управлению
имуществом администрации
Верхнесалдинского городского округа